
 1 

        COMUNE DI LECCO 
N.____-2009 Reg.  

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 964 
 

Data :   06/10/2009    
 

 
 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
Servizio : Edilizia Privata 
 
 
 
I.D.n.   4186031  del    06/10/2009 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Autorizzazione al geom. Maurizio Castagna allo svolgimento di attività professionale extraistituzionale. 

 
  
 
 



 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
Vista la nota pervenuta in data 05.08.2009 prot. n. 32833, con la quale il geom. Maurizio Castagna, dipendente di questa 
Amministrazione in qualità di istruttore direttivo tecnico a tempo indeterminato chiede l’autorizzazione a partecipare alle riunioni della 
Commissione Edilizia Comunale del Comune di Mandello del Lario,  precisando che le stesse si svolgono in orario serale e pertanto 
senza alcuna interferenza con le normali attività di servizio; 
 
Visti l’art. 53 del Decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e l’art. 1, 60° comma, della legge n. 662/1996 che disciplinano la materia 
delle autorizzazioni a svolgere incarichi extraistituzionali, rilasciate a dipendenti; 
 
Considerato che, ai sensi della predetta normativa, nonché delle vigenti disposizioni in materia di anagrafe delle prestazioni, l’attività 
sopra indicata rientra tra quelle autorizzabili e non incompatibili con l’impiego presso l’Amministrazione Comunale di Lecco; 
 
Visto l’art. 53 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e verificata l’assenza di impedimenti derivanti da conflitto di 
interesse e da pregiudizio per le esigenze di servizio;  
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e dell’art. 53 del Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, il geom. Maurizio Castagna, dipendente di questa Amministrazione in qualità di istruttore direttivo tecnico a tempo 
indeterminato, a partecipare alle riunioni della Commissione Edilizia Comunale del Comune di Mandello del Lario; 
 

di stabilire che l’incarico di cui sopra dovrà essere svolto dal geom. Maurizio Castagna al di fuori dell’orario di servizio al quale è 
tenuto presso il Comune di Lecco ed in modo che l’attività conseguente non interferisca con il buon andamento del servizio; 

 

di stabilire altresì che il geom. Maurizio Castagna dovrà fornire all’Amministrazione Comunale tutte le informazioni richieste per 
l’anagrafe delle prestazioni. 

 

 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno  di spesa, è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 20, 
comma 6, del Regolamento di Organizzazione. 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
       Arch. Marco Cassin 

 
 
 
 


